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Ewangelia (J 11, 1-45)   
Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem 
 
Siostry Łazarza posłały do Jezusa wiadomość: «Panie, oto choruje ten, którego Ty 
kochasz». Jezus, usłyszawszy to, rzekł: «Choroba ta nie zmierza ku śmierci, ale ku 
chwale Bożej, aby dzięki niej Syn Boży został otoczony chwałą». 
A Jezus miłował Martę i jej siostrę, i Łazarza. 
Gdy posłyszał o jego chorobie, pozostał przez dwa dni tam, gdzie przebywał. 
Dopiero potem powiedział do swoich uczniów: «Chodźmy znów do Judei». 
Kiedy Jezus tam przybył, zastał Łazarza już od czterech dni spoczywającego 
w grobie. 
Kiedy więc Marta dowiedziała się, że Jezus nadchodzi, wyszła Mu na spotkanie. 
Maria zaś siedziała w domu. Marta więc rzekła do Jezusa: «Panie, gdybyś tu był, mój 
brat by nie umarł. Lecz i teraz wiem, że Bóg da Ci wszystko, o cokolwiek byś prosił 
Boga». 
Rzekł do niej Jezus: «Brat twój zmartwychwstanie». 
Marta Mu odrzekła: «Wiem, że powstanie z martwych w czasie zmartwychwstania 
w dniu ostatecznym». 
Powiedział do niej Jezus: «Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem. Kto we Mnie 
wierzy, to choćby umarł, żyć będzie. Każdy, kto żyje i wierzy we Mnie, nie umrze na 
wieki. Wierzysz w to?» 
Odpowiedziała Mu: «Tak, Panie! Ja mocno wierzę, że Ty jesteś Mesjasz, Syn Boży, 
który miał przyjść na świat». 
Jezus wzruszył się w duchu, rozrzewnił i zapytał: «Gdzie go położyliście?» 
Odpowiedzieli Mu: «Panie, chodź i zobacz!» Jezus zapłakał. Żydzi więc mówili: «Oto 
jak go miłował!» Niektórzy zaś z nich powiedzieli: «Czy Ten, który otworzył oczy 
niewidomemu, nie mógł sprawić, by on nie umarł?» 
A Jezus, ponownie okazując głębokie wzruszenie, przyszedł do grobu. Była to 
pieczara, a na niej spoczywał kamień. 
Jezus powiedział: «Usuńcie kamień!» 
Siostra zmarłego, Marta, rzekła do Niego: «Panie, już cuchnie. Leży bowiem od 
czterech dni w grobie». 
Jezus rzekł do niej: «Czyż nie powiedziałem ci, że jeśli uwierzysz, ujrzysz chwałę 
Bożą?» 

MARZEC 

22 
niedziela 

Piąta Niedziela Wielkiego Postu 
Ez 37, 12-14; Ps 130 (129), 1b-2. 3-4. 5-7a. 7b-8 (R.: por. 7bc); Rz 8, 8-11; J 11, 25a. 26; J 11, 1-45; 

8:00 Czernica +Ryszard ANTOS /od Wieczernika/ 
10:00 Wojnowice +Jadwiga GRZYBOWSKA /urodzinowa/  
12:00 Czernica Dziękczynno-błagalna za kapłanów, zgromadzenia 

zakonne, lekarzy, personel medyczny, pracowników szpitala 
i parafian, za pomoc i opiekę nad +Ryszardem 

16:00 Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym 



Usunięto więc kamień. Jezus wzniósł oczy do góry i rzekł: «Ojcze, dziękuję Ci, że 
Mnie wysłuchałeś. Ja wiedziałem, że Mnie zawsze wysłuchujesz. Ale ze względu na 
otaczający Mnie tłum to powiedziałem, aby uwierzyli, że Ty Mnie posłałeś». To 
powiedziawszy, zawołał donośnym głosem: «Łazarzu, wyjdź na zewnątrz!» 
I wyszedł zmarły, mając nogi i ręce przewiązane opaskami, a twarz jego była 
owinięta chustą. Rzekł do nich Jezus: «Rozwiążcie go i pozwólcie mu chodzić». 
Wielu zatem spośród Żydów przybyłych do Marii, ujrzawszy to, czego Jezus 
dokonał, uwierzyło w Niego. 
 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 
AUDIENCJA GENERALNA OJCA ŚWIĘTEGO LEONA XIV 
(vatican.va) 
Środa, 18 marca 2026 r  Sobór Watykański II w świetle jego Dokumentów. Kościół – 
lud kapłański i prorocki 
 

(1 P 2, 9-10) Wy zaś jesteście wybranym plemieniem, królewskim kapłaństwem, narodem 
świętym, ludem [Bogu] na własność przeznaczonym, abyście ogłaszali chwalebne dzieła 
Tego, który was wezwał z ciemności do przedziwnego swojego światła; wy, którzy 
byliście nie-ludem, teraz zaś jesteście ludem Bożym, którzy nie dostąpiliście miłosierdzia, 
teraz zaś jako ci, którzy miłosierdzia doznali.. 
 
Drodzy Bracia i Siostry, dzień dobry i witajcie! 
 
Dzisiaj chciałbym ponownie zatrzymać się na drugim rozdziale Konstytucji 
soborowej Lumen gentium (LG), poświęconym Kościołowi jako Ludowi Bożemu. 
Lud mesjański (LG, 9) otrzymuje od Chrystusa udział w misji kapłańskiej, 
prorockiej i królewskiej, w której urzeczywistnia się Jego zbawcze posłannictwo. 
Ojcowie soborowi nauczają, że Pan Jezus poprzez nowe i wieczne Przymierze 
ustanowił królestwo kapłanów, czyniąc swoich uczniów „królewskim 
kapłaństwem” (1 P 2, 9; por. 1 P 2, 5; Ap 1, 6). To wspólne kapłaństwo wiernych 
udzielane jest wraz z chrztem, który upoważnia nas do oddawania czci Bogu 
w duchu i prawdzie oraz do „wyznawania przed ludźmi wiary, którą otrzymali od 
Boga za pośrednictwem Kościoła” (LG, 11). Ponadto poprzez sakrament 
bierzmowania wszyscy ochrzczeni „jeszcze doskonalej wiążą się z Kościołem 
i obdarzeni są szczególną mocą Ducha Świętego, i w ten sposób jeszcze bardziej są 
zobowiązani, jako prawdziwi świadkowie Chrystusa, do szerzenia wiary słowem 
i uczynkiem oraz do jej obrony” (tamże). Ta konsekracja leży u podstaw wspólnej 
misji, która łączy wyświęconych szafarzy i wiernych świeckich. 
W tym kontekście Papież Franciszek zauważał: „Patrzenie na Lud Boży to 
pamiętanie, że wszyscy włączamy się do Kościoła jako świeccy. Pierwszym 
sakramentem, tym, który na zawsze przypieczętowuje naszą tożsamość i z którego 
powinniśmy być zawsze dumni, jest chrzest. Poprzez niego i przez namaszczenie 
Duchem Świętym (wierni) «zostają konsekrowani, aby tworzyli duchową świątynię 
i święte kapłaństwo» (por. LG, 10), (…) tak że wszyscy stanowimy święty wierny Lud 

https://vatican.va


Boży” ( List do Przewodniczącego Papieskiej Komisji do spraw Ameryki Łacińskiej, 
19 marca 2016) [1]. 
Pełnienie królewskiego kapłaństwa dokonuje się na wiele sposobów – wszystkich 
ukierunkowanych na nasze uświęcenie – przede wszystkim przez uczestnictwo 
w Ofierze Eucharystii. Przez modlitwę, ascezę i czynną miłość dajemy w ten sposób 
świadectwo życia odnowionego łaską Bożą (por. LG, 10). Jak podsumowuje Sobór, 
„święta i organicznie ukształtowana natura społeczności kapłańskiej aktualizuje 
się przez sakramenty i przez cnoty” (LG, 11). 
 
Ojcowie soborowi nauczają dalej, że święty Lud Boży uczestniczy również 
w prorockiej misji Chrystusa (por. LG, 12). W tym kontekście podjęty jest ważny 
temat zmysłu wiary (sensus fidei) oraz zgody wiernych (consensus fidelium). 
Komisja Doktrynalna Soboru uściślała, że ów sensus fidei „jest jakby zdolnością 
całego Kościoła, dzięki której w swojej wierze rozpoznaje on przekazane 
Objawienie, odróżniając prawdę od fałszu w sprawach wiary, a równocześnie wnika 
w nie głębiej i pełniej stosuje je w życiu” (por. Acta Synodalia, III/1, 199). Zmysł 
wiary przynależy zatem do poszczególnych wiernych nie jako ich prywatna 
właściwość, ale ze względu na bycie członkami całego Ludu Bożego. 
Lumen gentium skupia uwagę na tym ostatnim aspekcie i łączy go z nieomylnością 
Kościoła, z którą wiąże się – służąca jej – nieomylność Biskupa Rzymu. „Ogół 
wierzących, mających namaszczenie od Świętego (por. 1 J 2, 20.27), nie może 
zbłądzić w wierze i tę swoją szczególną właściwość ujawnia przez nadprzyrodzony 
zmysł wiary całego ludu, gdy «poczynając od biskupów aż po ostatniego z wiernych 
świeckich» ujawnia on swą powszechną zgodność [łac. consensus] w sprawach 
wiary i moralności” (LG, 12). Kościół zatem – jako komunia wiernych, która 
oczywiście obejmuje pasterzy – nie może błądzić w wierze: narzędziem tej jego 
właściwości, opartym na namaszczeniu Duchem Świętym, jest nadprzyrodzony 
zmysł wiary całego Ludu Bożego, który przejawia się w zgodzie [łac. consensus] 
wiernych. Z tej jedności, której strzeże Magisterium Kościoła, wynika, że każdy 
ochrzczony jest aktywnym podmiotem ewangelizacji, powołanym do składania 
konsekwentnego świadectwa o Chrystusie zgodnie z darem prorockim, którym Pan 
obdarza cały swój Kościół. 
 
Duch Święty, który przychodzi do nas od Jezusa Zmartwychwstałego, rozdziela 
bowiem „między wiernych w każdym stanie także specjalne łaski, przez które 
czyni ich zdolnymi i gotowymi do podejmowania rozmaitych dzieł lub funkcji 
mających na celu odnowę i dalszą skuteczną rozbudowę Kościoła” (LG, 12). 
Szczególnym przejawem tej charyzmatycznej żywotności jest życie konsekrowane, 
które nieustannie rodzi się i rozkwita mocą łaski. Również wspólnoty 
i stowarzyszenia kościelne są jasnym przykładem różnorodności i płodności 
duchowych owoców służących budowaniu Ludu Bożego. 
Najdrożsi, rozbudźmy w sobie świadomość i wdzięczność za to, że otrzymaliśmy 
dar przynależności do Ludu Bożego – a także za odpowiedzialność, która się z tym 
wiąże. 

☩   ☩   ☩   ☩ 



UCZEŃ MODLI SIĘ ZE WSPÓLNOTĄ KOŚCIOŁA – LITURGIA GODZIN  
 

Brewiarz jest modlitwą liturgiczną, zwaną również Liturgią Godzin. Składa się z 
psalmów, hymnów, czytań z Pisma Świętego oraz modlitw przeznaczonych na 
różne pory dnia. Od wieków w człowieku jest tęsknota za modlitwą w różnych 
porach w ciągu dnia.  
Najbardziej popularne są modlitwy poranne i wieczorne, jednak wielu chrześcijan 
także w ciągu dnia znajduje czas, aby skierować swoje myśli ku Panu Bogu. Pomocą 
w tym może być brewiarz. „Obecna Liturgia Godzin rozpoczyna się Wezwaniem, 
czyli jednym psalmem. O poranku modlimy się Jutrznią, która jest wspomnieniem 
Zmartwychwstania Chrystusa. Modlitwa w ciągu dnia składa się z modlitwy 
przedpołudniowej, południowej i popołudniowej, zwykle wybieramy jedną spośród 
nich. Wieczorem w Nieszporach dziękujemy za cały dzień, upamiętniając 
Odkupienie, a przed snem odmawiamy Kompletę, prosząc o spokojną noc i 
szczęśliwą śmierć. Oprócz tych godzin mamy jeszcze Godzinę Czytań, którą jako 
lectio divina (łac. pobożne, duchowe czytanie) możemy odmówić o dowolnej porze 
dnia” 
Brewiarz powszechnie kojarzony z życiem zakonnym lub kapłańskim nie jest 
zarezerwowany jedynie dla wybranych członków Kościoła. Jest to modlitwa całej 
wspólnoty Kościoła, a zatem każdy wierzący jest zachęcany do włączenia się w tę 
liturgię. Można zapytać, dlaczego właściwie mamy odmawiać brewiarz. Odpowiedź 
wydaje się prosta, zwłaszcza w przypadku osób, które już korzystają z tej formy 
modlitwy. Zawarte w brewiarzu „psalmy poszerzają serce, dzięki nim możemy 
lepiej wyrazić nasze emocje w relacji z Bogiem. Niezależnie od tego, czy 
doświadczamy tęsknoty, lęku, cierpienia czy opuszczenia – w tym wszystkim 
możemy mówić do Boga Jego słowami”.  
 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

INFORMACJE DUSZPASTERSKIE - 22 marca 2026 
1.​ Kancelaria parafialna we wtorek 24 marca wyjątkowo w godz. 19:00-20:00 
2.​ We środę uroczystość Zwiastowania Pańskiego. Jest to Dzień Świętości Życia. 

Zachęcamy do uroczystego włączenia się w dzieło Duchowej adopcji dziecka 
poczętego, które odbędzie się w tym dniu po każdej Mszy św. 

3.​ Droga Krzyżowa ulicami Czernicy w piątek o godz. 17.30 - w tym dniu nie będzie 
wieczornej adoracji Najświętszego Sakramentu. Gorzkie żale z kazaniem 
pasyjnym i możliwością ucałowania relikwii Krzyża Świętego w niedzielę o godz. 
16.00 w Czernicy. Za udział w nabożeństwie gorzkich żali w Wielkim Poście oraz 
za odprawienie drogi krzyżowej z przechodzeniem do kolejnych stacji można 
uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. 

4.​ Przypominamy, że spowiedź w naszej parafii zasadniczo 20 minut przed każdą 
Mszą. Z wielkopostnej spowiedzi można skorzystać także w Kaplicy św. 
Katarzyny Aleksandryjskiej na Dworcu Głównym PKP we Wrocławiu. Od 23 
lutego do 31 marca br. w godzinach od 20:00 do 22:00. 

5.​ WIELKOPOSTNA ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI do 26 marca (czwartek). Zbieramy 
żywność o długim terminie przydatności: makaron, ryż, kasze, mąkę, cukier, 



konserwy mięsne i rybne, pasztety, dania gotowe, słodycze. Produkty można 
składać do skrzynki z logo Caritas wystawionej w kościele. Z zebranych darów 
przygotujemy paczki, które trafią do najbardziej potrzebujących mieszkańców 
naszej parafii. 

6.​ Przy wyjściu z kościołów umieszczone są skrzynki, do których można wrzucić 
kartkę z danymi osoby potrzebującej pomocy (imię, nazwisko, adres). Zgłoszenia 
mogą dokonać: osoby potrzebujące, osoby trzecie (po uzyskaniu zgody osoby 
potrzebującej, jeśli sama nie może tego zrobić).  

7.​ Wciąż potrzebujemy nowych członków Parafialnego Zespołu Caritas oraz osób, 
które chciałyby wesprzeć nasze działania – stałą lub jednorazową pomocą. 

8.​ Zwracamy się z uprzejmą prośbą do osób, które chciałyby włączyć się 
w tworzenie kroniki naszej parafii. Poszukujemy chętnych do dokumentowania 
ważnych wydarzeń z życia wspólnoty parafialnej poprzez zapisy, fotografie oraz 
krótkie relacje. Osoby zainteresowane prosimy o zgłoszenie się w zakrystii po 
Mszy Świętej lub o kontakt z proboszczem. 

9.​ Parafia odsprzeda elementy granitowe po rozebraniu remontowanych schodów 
do kościoła w Czernicy.  

10.​W dniu 27 marca 2026 r. po raz kolejny odbędzie się Ekstremalna Droga 
Krzyżowa z Dobrzykowic (parafia Gajków). Rozpoczęcie Mszą św. o godz. 18:30 
w Dobrzykowicach. Informacje o zapisach i więcej szczegółów na plakatach 
i ulotkach. 

11.​Zapraszamy na Diecezjalny Dzień Skupienia Kobiet, który odbędzie się 28 marca 
br. we Wrocławiu. Szczegóły na plakatach. 

12.​W przyszłym tygodniu rozpoczynamy Wielki Tydzień. Błogosławieństwo palm 
podczas każdej Mszy Niedzieli Palmowej. Główna Msza św. z procesją o godz. 
12.00 - liturgia rozpocznie się na zewnątrz kościoła. Po Mszy św. o godz. 12.00 
konkurs na palmę "Naj-". Zapraszamy szczególnie dzieci, jednak wiek 
uczestników nie ma znaczenia. 

13.​Zapraszam do pomocy w przygotowaniu kaplicy adoracji (ciemnicy) oraz kaplicy 
Grobu Pańskiego w poniedziałek 30 marca po wieczornej Mszy.  

14.​Poszukujemy chętnych panów do obrzędu obmycia nóg podczas Mszy 
Wieczerzy Pańskiej w Wielki Czwartek.  

15.​Dziękuję za wszystkie ofiary składane na tacę oraz wpłacane na potrzeby parafii. 
 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

PAPIESKIE INTENCJE APOSTOLSTWA MODLITWY - MARZEC 2026 
O rozbrojenie i pokój — Módlmy się, aby narody dążyły do skutecznego rozbrojenia, 
zwłaszcza nuklearnego i aby światowi przywódcy wybierali drogę dialogu 
i dyplomacji zamiast przemocy. 
 



 

 

KALENDARZ LITURGICZNY 
 
 

23 marca 2026 — 29 marca 2026                            13 tydzień roku 2026 

MARZEC 

23 
poniedz. 

Dn 13, 1-9. 15-17. 19-30. 33-62; Ps 23 (22), 1b-3a. 3b-4. 5. 6 (R.: por. 4ab); Por. Ez 33, 11; J 8, 1-11/J 8, 12-20; 
7:00 Wojnowice +Wiesław(m), +Jan, +Zygfryd 

MARZEC 

24 
wtorek 

Lb 21, 4-9; Ps 102 (101), 2-3a i 3cd. 16-17. 18-19. 20-21 (R.: por. 2); ; J 8, 21-30; 
7:00 Czernica +Stanisław WRONA /od Irka z rodziną/ 

MARZEC 

25 
środa 

Uroczystość Zwiastowania Pańskiego 
Iz 7, 10-14; 8, 10c; Ps 40 (39), 7-8a. 8b-10. 11 (R.: por. 8a i 9a); Hbr 10, 4-10; J 1, 14ab; Łk 1, 26-38; 

7:00 Czernica W int. parafian 
18:00 Wojnowice +Ludwik, +Józefa(k), ++ z rodz. OWCZAREK, +Jan, 

++ z rodz. KOKOT 

MARZEC 

26 
czwartek 

Rdz 17, 3-9; Ps 105 (104), 4-5. 6-7. 8-9 (R.: por. 8a); Por. Ps 95 (94), 8a. 7d; J 8, 51-59; 
7:00 Czernica +Jan KORCZYŃSKI /od Zofii MĄCZKI z rodz./ 

MARZEC 

27 
piątek 

Jr 20, 10-13; Ps 18 (17), 2-3a. 3b-4. 5-6. 7 (R.: por. 7); Por. J 6, 63c. 68c; J 10, 31-42; 
17:00 Czernica O zdrowie i opiekę dla rodziny  
17:30 Czernica Droga krzyżowa ulicami Czernicy 

MARZEC 

28 
sobota 

Ez 37, 21-28; Jr 31, 10. 11-12b. 13 (R.: por. 10d); Ez 18, 31ac; J 11, 45-57; 
17.00 Czernica +Marek PARAFIŃSKI /od uczestników pogrzebu/ 

MARZEC 

29 
niedziela 

Niedziela Palmowa, czyli Męki Pańskiej 
Iz 50, 4-7; Ps 22 (21), 8-9. 17-18a. 19-20. 23-24 (R.: 2a); Flp 2, 6-11; Por. Flp 2, 8-9; Mt 26, 14 – 27, 66; 

8:00 Czernica +Agnieszka MARCZAK /2 r. śm. - od koleżanek 
i kolegów z KGW w Czernicy/ 

10:00 Wojnowice +Sylwester, +Józefa(k) ANTAS /18 r. śm./, 
+Stanisława(k) ANTAS 

12:00 Czernica +Henryk, +Czesława(k), +Józef(m), ++ z rodz. 
STECKIEWICZ 

16:00 Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym 
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